
C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

1/2 

 C O M U N E  D I  O L I E N A  

 P R O V I N C I A  D I  N U O R O   

UFFICIO  DEL  SINDACO   

 

Ordinanza Numero 53 del 28/11/2020 

Prot. 13883 

Oggetto: ORDINANZA DI TEMPORANEA CHIUSURA AL TRAFFICO PEDONALE E VEICOLARE DELLA 

STRADA COMUNALE PERRUNEBBAS. 

IL SINDACO 

(Autorità Locale di Protezione Civile) 

VISTO il D.lvo 30.04.1992 n. 285 con il rispettivo regolamento e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTE le forti precipitazioni che hanno imperversato per tutto il territorio comunale nella notte e nella 

giornata del 28/11/20 rendendo impercorribile l’arteria viaria denominata Perrunebbas, tra la strada 

comunale Papalope e la strada comunale Suvegliu, le precipitazioni hanno inoltre causato ruscellamenti di 

grandi dimensioni, la caduta di massi e altro materiale sulla sede stradale con grave pericolo per persone 

e/o veicoli in caso di ulteriori distacchi di materiale dalla parete, rendendo pertanto necessaria l’immediata 

chiusura al transito veicolare e pedonale della strada,  

SENTITI in merito gli agenti della Polizia Locale del Comune di Oliena che in seguito a sopralluogo sul posto 

hanno provveduto ad interrompere in via d’urgenza il traffico veicolare proveniente da Oliena e Dorgali; 

VISTO il D.lvo 03.02.1993 n. 29 e successive modifiche ed integrazioni; 

RILEVATO che, al fine di garantire la sicurezza ai pedoni e ai veicoli si rende necessario provvedere alla 

temporanea interruzione del traffico veicolare e pedonale lungo la strada comune Perrunebbas; 

ORDINA 

 La temporanea chiusura al traffico pedonale e veicolare della strada comunale denominata 

“Perrunebbas”, dall’incrocio con la strada comunale “Papalope” all’incrocio con la strada comunale 

“Suvegliu” 

 L’ordinanza è immediatamente esecutiva; 

 Demanda all’ufficio tecnico comunale ogni incombenza per l’apposizione della segnaletica stradale, in 

conformità alle norme al vigente Codice della Strada. 

 Contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione e con modalità indicate 

nel Regolamento al C.d.S., al ministero dei LL.PP. che decide in merito. 



C . s o  V i t t o r i o  E m a n u e l e  4 ,  0 8 0 2 5 - O l i e n a  P .  I V A  e  C . F .  0 0 1 5 6 0 3 0 9 1 8  

Tel. 0784/280.200–Fax 0784/280.206 - sito internet: www.comune.oliena.nu.it 

2/2 

La trasmissione della presente ordinanza: 

Alla Protezione Civile Regionale 

Alla Prefettura di Nuoro 

Alla Stazione Carabinieri di Oliena 

Alla Provincia di Nuoro 

 Le forze di Polizia di cui all’ art. 12 del C.d.S. sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza.  

IL SINDACO 

F.to Congiu Sebastiano Antioco 

 


